
УСОЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №5 «КОЛОСОК» ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ДЗЕРЖИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 4«БЕРЕЗКА»

ПРИКАЗ 01.07.2021 №43

О запрете пользования сотовыми телефонами во время образовательной 
деятельности, присмотра и ухода за детьми в Усольском детском саду №5 
«Колосок»

На основании федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях обеспечения государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в Усольском детском саду №5 «Колосок» филиале МБДОУ 
«Дзержинский детский сад №4 «Березка», создания безопасных условий для 
осуществления образовательной деятельности, присмотра и ухода за 
воспитанниками, в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка и 
должностными инструкциями, приказываю:

1.3апретить использование мобильных телефонов и других мобильных устройств 
связи во время образовательной деятельности, присмотра и ухода за 
воспитанниками для личных целей в любом режиме. Допускается использование 
сотового телефона только в экстренных случаях. Срок -  постоянно

г.Утвердить Правила пользования мобильными телефонами во время 
осуществления образовательной деятельности, присмотра и ухода за 
воспитанниками в Усольском детском саду №5 «Колосок» филиале МБДОУ 
«Дзержинский детский сад №4 «Березка» (Приложение к приказу).

З.Заведующей ДОУ Гейнц В.В,, ознакомить работников с приказом и Правилами 
пользования мобильными телефонами во время осуществления образовательной 
деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками в Усольском детском саду 
№5 «Колосок» филиале МБДОУ «Дзержинский детский сад №4 «Березка» 
МБДОУ под подпись до 01.07.2021. и разместить данный приказ и Правила на 
сайте и информационном стенде МБДОУ.

б.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую ДОУ Гейнц В.В,

Заведу 'н01ге/а /А

Приложение к приказу по Усольскому детскому саду №5 «Колосок» филиале 
МБДОУ «Дзержинский детский сад №4 «Березка» от 01.07.2021 № 43

Правила пользования мобильными телефонами во время осуществления 
образовательной деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками в


